Pater.

Paternum sequere, tuum tuere iudicium. Qui Præfecturam sine ambitu meruimus, sine offensione ponamus. Suggestionibus viri excellentis, & de Rep. benè meriti Prætextati Præfecti Prætorio, abusus existimor. Quid si ex illo decreto, quod probabiliter impetravit necdum à me quæstio ulla tentata est? Prævidi enim, quid possent æmuli suspicari: atque idè ob signata Officio Præfecturæ sacra iussa commiseram. Nec me huiusmodi coniectura decepit: siquidem severè executus insimulor, quod non convincor aggressus. Hæc omnia fide Actorum comprehensa subieci: unum illud adiiciens, ut me perennitas vestra necessitate inquisitionis eius absolvat, cuius Autoritatem referri ad serinia Palarina iussistis. Nam si tantum de me improbis licuit, extante præcepto: quid retractatis litteris non licebit? Sanè laudabili viro Episcopo denegante, ullum è suis aut carcere aut vinculis attineri, & Officiò eadem suggerente: ignoro quos potissimum præceperitis absolvi. Tenent quidem leges variorum criminum reos: sed ut comperi, à mysterio Christianæ legis alienos. Quid igitur æternitas vestra decernat, devotus oppetior: & quæso ut fallaciam retundatis, quæ divini pectoris vestri sollicitavit quietem, quæ ad Edicti necessitatem venerandi Principis curam coegit. Me munivit invidia: apud aures enim sacras locum postea non habebit convicta mendacij. Si quid tamen denuò obtreptantium murmur ingesserit, opto iudicium. Experientur me sub Imperiali disceptatione constantem, qui nocentem probare non possunt.

## EPIST. XLII.

D. D. THEODOSIO ET ARCHADIO SEMPER AUGG. SYMMACHUS

PRÆF. VRB.

**D**E tribunatu, vinarij fori nuper orta contentio, causam mihi attulit legum arbitros consulendi.  
D. Imperator. Profectus instabat, ut delatum sibi fortiretur

a Sic Leß.  
Ed. Sch.

rirerur officium. a verus è lege, quæ tempora istius modi actibus certa decrevit, recusabat honore decedere. Secutus morem longâ ætate servatum, eum, qui recens majestatis vestræ beneficium præfererat, admisi. Sed ut deinceps, si fortè usus tulerit, cunctationem iudicij absoluta forma summoveat: statui sacrum numinis vestri oraculum sciscitari, utrùm fas sit novos tribunos servatâ lege differri, an magis veteres oporteat devotione removeri.

## EPIST. XLIII.

D. THEODOSIO SEMPER AUG. SYMMACHUS PRÆF. URB.

**V**NUM levamen iniurijs meis tribuit eventus, D. Imperator, ut Romam publicæ utilitatis gratiâ V. C. & illustris, clementiæ que vestræ semper dicitur, Comes Hesperius mitteretur. Nam si eum testem contumeliarum, quas pertuli, non haberem: quis dubitaret, eam Præfecturam, quæ Romæ superior est cæteris, turbidum aliquid pro potestate fecisse? Is, quoniam semper amicus est veritati, & famam bonorum temporum colit, si dederit æternitas vestra copiam, contemptum legum & sæculi non silebit. Ego, ut poterò, de multis pauca narrabo, repetitis paululùm causis, quæ mihi, ut arbitror, has insidias excitarunt. Cùm pro diligentia, quæ debet omnibus inesse iudicibus, argenti publici ratio quæreretur, quod Censualibus Editores Munerum contulerunt; inter cæteras fraudes repertum est, quosdam functionibus absolutos, sumptum debitum Reip. non dedisse. Et ut fallacia ista tegeretur, ex alieno argento tantumdem Censualibus, falsis titulis imputatis, quantum duo conferre debuerant, contulerunt. Hoc cùm clarissimi viri sponte sine adiectione dispendij reddidissent: Senatum prisco more consului, quid in communi causa Patrum innueret auctoritas. Dictis aliquot sententijs, factum meum reverendi Ordinis probavit assensio

sensio. Interiectis diebus, quum Romam V. C. & spectabilis Vicarius comesset, V. C. causidicus fori mei Celsus, socius eius, qui debitum refundit impendium, tuitionem contra me, & annonæ Præfectum clarissimum virum de sede Vicariâ postulavit, *a Sic bene Merc.*  
 Cùm ego aditus in causâ publicâ, civilem conventionem matri eius super nepotis sui Munere derulifsem, responsione servatâ, quâ retinere asseritur patrimonium Candidati. Præfectus verò annonæ V. C. pistorem publicæ annonæ verbo tantum reposcere diceretur, quem manibus Officialium Celsus eruerat. Hic iam vestræ perennitatis est, æstimare contumeliam Præfecturæ: cuius causidicus nihil passus, auxilium secundi *b* iudicij impetravit. Per hæc *b Lect. iudicis.*  
 quoniam patientiam meam minimè perculerunt, adiectum est, quod dissimulare non possem. Nam cùm ad examinandos actus Bassi Præfecti vrbis potestas Vicaria ad Secretarium commune prodissert; nescio quis, *c* vicario libello dato, de Officij mei colludio, vel iniquitate conquestus est; quodd Memorius litigator, iusus à Basso solvendi debiti gratiâ ad iudicia Africana deduci, cùm & à viro illustri decessore meo Aventio, & à me per libellos, ne eò pergeret postulasset, navi esset abductus. Hunc illico V. C. & Spectabilis Vicarius, ut subscriptio libelli indicat, adesse præcepit. Vbi pariter ambo confedimus, & seriem querelarum recitatione cognovi: ammonui, ut is qui aderat Vicariam sedem probaturus intraret. Tunc Officium eius hominem deesse respondit, qui præcepto iudicis sui in examen acciri debuerat. Quid hic æstimandum sit, relinquo sapientibus. Semel atque iterum præconis vocibus advocatur: nec tamen in clamatus accurrit. Tunc nullo assistente, Apparitio urbana cœpit urgere, quodd ad Africam transectus esset, quod Bassum clarissimum virum criminis posset arguere. Suggestum est, paritum esse sententiæ. Quam cùm Bassus  
 post

post luctamen partium protulisset, provocatio non removit. Ad hæc Fulgentius V. C. Tribunus & Notarius, conventos Adiutores urbanae sedis asseruit, ne Memorius navigaret, à quo cum requireretur, an ad eum aliquid super hisce criminibus Memorius contingeret: ait querelas eius libellorum paginis contineri credo simulare non ausus, quod accusator esse voluisset. Ad hæc urbani Adiutor Officij, per Felicem sibi à clarissimo viro Fulgentio mandatum esse respondit, ut secundum sententiam Memorius ad Africam duceretur. Mox felicem sensimus attingendum: quod posset liquere, an huius mandati interauncius extitisset. Interea vir spectabilis Vicarius, cum adessent alij, quos in Bassi causis possemus audire, ob eius absentiam, quam facile est ex Africanis revocare Provinciis, iudicium omne deseruit: nescio an ex iussu eorum, qui, ut audirentur, affluerant. Promissa Relatione discedo. Felix, qui in communi iussus est attingeri, Officij executione corripitur. Is cum à me in sequenti tuitionis auxilium poposcisset, & unius nomenclatoris, ut in urbe pacatâ ammitticulo fretus incederet post vehiculum Præfecturae, iussu Fulgentij, per Gaudentium & Victorem Agentes in rebus, & Bonifacium Palatinum, qui hæctenus in Officio urbano militavit, violenter arreptus, deducitur in eius aedes, de cuius mandato fuerat audiendus. Quod cum sibi Fulgentius V. C. auctor contumeliæ meæ invidiosum putaret, ad Circi Secretarium convolvit: facti illiciti voleas præstare rationem, quod sibi metum fuisse dicebat, ne Officij subornaretur impulsu. Expectatis credo, Augustissimi Principes, ut Præfectus & iudicii vestri securus, & innocentiae suæ, aliquid severum censuisse dicatur. Fateor, neque poenitet, animum temperavi, dum certam de vobis spero vindictam. Stravi, ut Felix vadibus, qui Fulgentio non essent cogniti, traderetur. Quid mitius decerni, quid remissius potuit? Tunc ille, tanquam cessurus egreditur. Sed cum

ad eius aedes semel atq; iterum Princeps officij com-  
 measset, & obstinatum hominis contumaciam non  
 posset inflectere; inanem syngrapham reportavit, quâ  
 redhibitionem Felicis in alterum diem sponcione di-  
 stulerat. Teneo domi testem, quem de se noverat au-  
 diendum. Etiam huius iniuriæ assumo patientiam.  
 Culpate uti vultis, ut dignum est. Scivi meliorem esse  
 Judicium causam, quæ rerum Dominis reservatur. Ex-  
 pectamus, ut altero die instructus Officio redderetur.  
 At ille crastinâ luce, ut Gestâ monstrabunt, adversum  
 cautionis fidem Vicariæ potestati tradendus abduci-  
 tur. Hoc ubi Princeps officij comperit, paucis comita-  
 tus excurret: retinet Felicem celebri Urbis loco, nec ta-  
 men eripit. Itaq; Fulgentius, qui se simulat verberatû,  
 manu validiore legib<sup>9</sup> repugnavit. Interea Felix à mili-  
 tibus Vicariæ potestatis abducitur. Et cum Princeps  
 Officij mei sub conspectu Romanæ plebis auditur,  
 video, quid de hoc facto perennitas vestra debuit  
 iudicare. Ego ordinem tenebo gestorum. Fate-  
 tur sub alterius Cognitoris examine litigator, nihil  
 sibi ab apparitoribus meis adversum Fulgentium esse  
 mandatum. Hic jussu eius ad communē Secretarium,  
 quò faciendæ oblationis gratia summates quosque  
 conduxeram, à Principibus Officij utriusque perdu-  
 citur. Nihil enim repertum fuerat, quod Præfecturam  
 posset involuere. Tunc Fulgentius facti sui consci-  
 entia percitus, cæsum se esse conqueritur. Sed mox eius-  
 dem Felicis ac devotissimi viri Principis responsione  
 pars ista purgata est. Et tamē querelæ eius audientiam  
 non negavi, Clarissimo & Spectabili viro Vicario in  
 societatem cognitionis ascito, si vellet struere nomina  
 testium plebeiorum danda. Promisit. Credo, ut per  
 moram meus dolor, vel per satisfactionem mitesceret,  
 vel ipse rursus alias moliretur insidias. Qui ut res in-  
 dicat, conscientia hominis subornati, à quo Vicariæ  
 potestati libellus oblatu est, domesticè confessus

*a Ita Macer.* apud eundem factum ausus est postulare, ne Appa-  
ritores eius, quos ob discessum litigatoris custodia  
carceris iusserat attineri, iniuriæ subiacerent. Post hæc  
usurpato rursus publico neglectoq; iudicio, audacis  
facti conscius evolavit, ut Præfecturæ iustas querimo-  
nias præveniret: ignarus, ut res est, parentes generis  
humani magis iustitiâ, quàm invidiâ commoveri. Hęc  
ita esse gesta, nec ullâ arte fingi, instructio subiecta te-  
stabitur. In quâ reperiet æternitas vestra, Præfecturâ,  
quam in me puro iudicio contulistis, nihil saltim ad  
vindictâ publicæ disciplinæ esse molitam: cùm omni-  
bus injurijs cederetur, quas boni quique præsumunt  
pro vigore sæculi vindicandas. Hęc enim spes & fidu-  
cia jus creditæ mihi potestatis infregit: ut auctores ho-  
noris mei, & publicæ dignitatis, & iudicij sui contume-  
liam iustâ severitate defendant.

## EPIST. XLIV.

DOMINO THEODOSIO SEMPER  
AUG. SYMMACHUS PRÆF.

URB.

*b Sic bene cõ-  
iecit Sch.  
Alij: scrinia;  
sed alterum  
probum est:  
& libb. con-  
sentaneum.  
Et est, qui se-  
creta sinxit.  
c Ita Ed. Sch.  
Lect.  
brevibus ex-  
cepta.*

PER vices mensium singulorum ad perennitates  
vestras *b* scripta Senatûs, & populi Acta mittun-  
tur: quæ poterunt indicare, quid vir præcellẽ illustrisq;  
memoriæ Prætextatus, vel ad amplissimum Ordinem,  
vel ad devotum vobis populum, pro sæculi vestri com-  
mendatione pertulerit, D. Imperator. Sed quia specia-  
tim sacris literis imperastis, ut si quæ ab eo Romæ in  
his cœtibus gesta sunt, *c* Agenti in rebus excerpta  
tradantur: nisi omnia iussis cœlestibus obsecutus,  
quæ ipso præsentē venerabilium rationum vestrarum  
sanctio desinivit, & Patrum probavit auctoritas. Præ-  
terea, quæ apud plebem locutus est, ut cunctos in a-  
morem bonorum temporum provocaret, adiunxi. Ju-  
diciûm verò civium, quod supremo die de virtute atq;  
innocentiâ eius habuerunt, speciatim viro clarissimo  
& illa-

& illustri Officiorum Magistro, subditis Gestorum exemplaribus intimavi: licet vehiculo publico cum cæteris, quæ ex more mittuntur, omnia necesse sit, rursus ad serenitatis vestræ notitiam pervenire.

a *Al. peren-*  
*nitatis.*  
*ut supr.*

## EPIST. XLV.

D. THEODOSIO SEMPER AUG. SYM-  
MACHUS PRÆF.

URB.

**J**A M quidem Rescriptum numinis vestri Cyriades V. C. Comes, & mechanicæ professor exhibuit, D. Imperator. Quo statuerat æternitas vestra, ut se ipse à quorundam criminatione purgaret, ac rursus urgeret obiectis, si quos fraudis incesseret. Qui cum Auxentiū V. C. sub examine decessoris mei cœpisset arguere: postquam ad cognitionem meam ventum est, *b* super basilicæ atque pontis immodico sumptu, Auxentij V. C. voce perstrictus est. Quem Cyriades vir parilis dignitatis, in mutuâ accusatione credidit remordendū. Visum est igitur accommodum, ut utriusq; ædificationē fida æstimaret inspectio. Dedi negotium sollicitis, quantum arbitror, viris, & Cyriade pœnè recusante, decrevi fabrilis artis magistros, quos adversario æquiores putabat, æstimationi operis admovendos: manente nihilominus penes Auxentium curâ atque administratione cœptorum, quod necdum æternitas vestra officium eius successione mutasset. Itaque exactis aliquot diebus, & adhuc pendente operis examine, Apparitio, quæ Auxentio fuerat deputata, per *c* Notarium mihi fecit indicium, deseruisse clarissimum virum susceptorum curam locorum, & sub ipso æstatis exordio, quo possit profectus ædificationis surgere, nihilum promoveri. Sed quia Senatoris fuga non videbatur temerè credenda: ut impensius requireretur ammonui.

*b Ita Iur.*  
*Leff., Ed. Seb.*

*c Sic retinendum Iur.*  
*notariam.*

Diu nusquam gentium deprehensus: ubi Comitarum  
sacrum numinis vestri adire iussus est, evolvit. Interea  
Cyriades V. C. Comes & mechanicus, cum statuum  
meum discessu eius videret elusum: multum anxius,  
quid in absentem adversarius moliat, ut æternitatem  
vestra & Relatione V. C. prædecessoris mei, & nunc Acta  
suggererem, depoposcit. Cui audientiam negare non  
potui; eadem viâ præcepto numinis vestri cupiens edo-  
ceri, quid facto usus sit, de æstimatione sumptuum,  
quos utriusque insumpsit expensio: hæc idem meum  
spectat officium, jacturam pecuniæ publicæ non tace-  
re. Fidem litteris sociata Gesta præstabunt. Quæ ubi  
ad sacras aures perennitatis vestræ recitata pervene-  
rint: oro atque obsecro, ut incertum animi mei re-  
sponsis Imperialibus instruatur.

## EPIST. XLVI.

DD. THEOD. ET ARCHAD. SEMPER AUGG.

SYMMACHUS V. C. PRÆF.

URB.

CERTUM est quidem, clementiam vestram fidei  
amore, & studio veritatis, in examen assiduum  
sæpè explorata revocare. DD. Imperatores. Sed cum  
Auxentius V. C. & Cyriades Comes, ac mechanicus pa-  
rili dignitatis, quadam inter se concertatione dissen-  
tiant: non nihil superioribus iudicibus derogatur.  
Jam dudum enim V. C. & illustri Anthemius Bassus  
pontis novi opere perspecto, sub Actorum confectione  
signavit culpam, vel negligentiam singulorum.  
Denuò successor eius eadem loca rimatus asserit.  
Dehinc cum apud me, ex rescripto, quod Cyriades  
V. C. impetravit, recidivâ cognitione resugerent, atque  
ipsis consistentibus censuissem, ut utriusque tam sum-  
ptus, quam ædificationem investigatio discussionis  
inquireret: V. C. Auxentius repente deseruit iudica-  
tum. De cuius facto missurus Relationem, quam sol-  
lici

licitudo intermissi  
decreta rursus acc  
spectabilem Vicar  
te, accusata p  
defuit imper  
Noratio Aphro  
rum molition  
stio, qui ponit  
ita constituit  
hyemis incho  
dium signat  
runt. Sed  
co: potest leg  
tibus artu  
Cyriades V.  
ratio, hinc  
quam Critic  
ratione artu  
imperialium  
cum hæc de  
se potuit  
manipulatio  
tione Gellio  
non negavit  
tum Cynar  
provisum  
coëtratum  
dem sita d  
videtur cum  
definitio  
facilem p  
ius straloc  
resoluit  
& de  
mavit. Qu  
civit: v  
ret subre

licitudo intermissi operis exigebat; alia numinis vestri decreta rursus accepi, quibus examini meo V.C. & spectabilem Vicarium copulastis: ut utroque residente, accusata pontis vitia quærentur Nec obsequium defuit imperatis. Itaque adhibito V.C. Tribuno, & Notario Aphrodisio, cui post Auxentium V.C. Novarum molitionum cura legata est, habita est de his quæstio, qui pontis eiusdem fundamenta posuerunt. Atque ita constitit, partem brevem atq; discretam sub exordio hyemis inchoatam vi fluminis corruisse cuius impendium viginti solidorum diffinitione artifices æstimarunt. Sed casus partis istius, ut potè adhuc à cætero corpore segregatæ, nihil videtur injuriæ locis distantibus attulisse: quam facili ædificatione reparandam Cyriades V.C. pollicetur. Post hæc alterius loci exploratio, hiulcam compagem lapidum deprehendit: quam Cyriades Comes, & mechanicus consilio suo & ratione artis ita positam suggerebat, ut infuso postea impenfarum liquore hiantia stringerentur. Quod cum facere debuisset, succedentis industriam affectasse potius dicitur: ut in auctoris invidiam fœni & sparti manipulis clauderentur. Quod cum astrueret recitatione Gestorum, factum quidem urinandi artifex non negavit: sed ex usu operis non inde honestamentum Cyriadis V.C. asserbat, remedium huiusmodi esse provisum. Tunc responsionum varietate commoti, coereuimus à præteritis discrepantem. At ille Cyriadem sibi ait dudum fuisse terrori. Quod incredibile non videtur: cum illius temporis Cognitor, ad fidem veri destituta quæstione pervenerit. Interea Cyriades V.C. facilem prospectum esse suggessit operis sarcienti: cuius stabilitatem, sicut assertum est, hyems terria non resolvit Ipse autem de ædificationibus Auxentij V.C. & de usurpatione immo dici auri nonnulla indicijs intimavit. Quæ idè Gestorum paginis applicari placuit: ut æternitas vestra cunctis per ordinem patienter auditis, providere dignetur, quemadmodum con-